
11 2015.4 第36号�

平成26年度�政務活動費を公表します�
　政務活動費は、議員の調査研究、その他の活動に資するため必要な経費の一部として、議員個々に交付して
います。�
　交付額は１人当たり月額１万円（年額12万円）です。ただし、平成26年４月の選挙で新たに当選した議員
は、年額11万円です。�

※【会派】会派に所属する全議員で実施、または支払ったものです。�
※調査研究費・研修費に使用した場合は、議長に対し調査報告書が提出されます。また、資料購入費に使用し
　た場合は、すべて領収書が添付されています。�
※残額は市に返還されます。�

の し ろ 市 議 会 だ よ り�

会派名�議員名� 申請額� 実績額� 残　額�

渡邊正人�

落合範良�

渡辺優子�

針金勝彦�

後藤　健�

藤原良範�

小野　立�

菅原隆文�

庄司絋八�

伊藤洋文�

落合康友�

安岡明雄�

畠山一男�

中田　満�

佐藤智一�

安井和則�

武田正廣�

菊地時子�

小林秀彦�

藤田克美�

渡辺芳勝�

原田悦子�

110,000�

110,000�

120,000�

120,000�

120,000�

120,000�

110,000�

120,000�

120,000�

120,000�

110,000�

120,000�

120,000�

120,000�

110,000�

110,000�

120,000�

120,000�

120,000�

120,000�

120,000�

110,000

110,000�

110,000�

117,660�

120,000�

111,700�

117,660�

110,000�

102,350�

71,320�

84,320�

84,060�

120,000�

24,700�

118,394�

81,440�

78,130�

81,430�

0�

82,130�

120,000�

120,000�

0

0�

0�

2,340�

0�

8,300�

2,340�

0�

17,650�

48,680�

35,680�

25,940�

0�

95,300�

1,606�

28,560�

31,870�

38,570�

120,000�

37,870�

0�

0�

110,000

使　　途　　内　　容�

調査研究費／岡山県総社市、島根県雲南市／７月９～11日�

　　　　　　・障害者千人雇用事業（総社市）�

　　　　　　・子育て王国まちづくり事業（総社市）�

　　　　　　・定住施策の取り組み（雲南市）�

　　　　　　・公民館を交流センターとして市長部局所管による�

　　　　　　　生涯学習と地域振興への取り組み（雲南市）�

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【会派】�

資料購入費／「現行自治六法」 【針金】�

研　修　費／「議会活性化と政策形成の進め方研修会」�

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【小野、菅原、伊藤】�

調査研究費／長野県松本市、塩尻市／10月８～10日�

　　　　　　・健康寿命延伸都市（松本市）�

　　　　　　・松本市文書館（松本市）�

　　　　　　・議会中継（塩尻市）�

　　　　　　・会議録のインターネット公開（塩尻市）【会派】�

資料購入費／「木材と文明」ほか　【小野】�

研　修　費／「議会活性化と政策形成の進め方研修会」【会派】�
　　　　　　「第1回現場みらい塾‐地域のリーダー育成プログラム」�
　　　　　　　　　　　　　　／６月21～22日（千代田区）�
　　　　　　「地方議会善政競争～分権時代の地方議会のあり方～」�
　　　　　　　　　　　　　／10月４日（青森市）【以上安岡】�
調査研究費／福島県会津若松市、山形県天童市／11月５～７日�
　　　　　　・会津まちづくり応援隊（会津若松市）�
　　　　　　・まちなか賑わいづくりプロジェクト（会津若松市）�
　　　　　　・中心商店街の空洞化対策（天童市）�
　　　　　　・空き家対策（天童市）　【落合、中田】�
資料購入費／「新しい社会　公民」ほか　【中田】�

研　修　費／「議会活性化と政策形成の進め方研修会」�

広　報　費／会派チラシ　�

調査研究費／東京都千代田区、荒川区／１月28～30日�

　　　　　　・子育て支援事業（千代田区）�

　　　　　　・日比谷図書文化館（千代田区）�

　　　　　　・災害情報伝達スステム（荒川区）　【以上会派】�

研　修　費／「議会活性化と政策形成の進め方研修会」�
調査研究費／北海道伊達市、苫小牧市／８月20～22日　　�
　　　　　　・障がい者支援施設の現状と課題等について（伊達市）�
　　　　　　・市民自治によるまちづくりについて（苫小牧市）�
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【以上小林】�

研　修　費／「議会活性化と政策形成の進め方研修会」�
研　修　費／「市町村議会議員特別セミナー」／11月17～18日�
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（大津市）�
調査研究費／京都府亀岡市／11月18日�
　　　　　　・公共施設マネジメント（亀岡市）　【以上会派】�

平
政
・
公
明
党
�

よ
ね
し
ろ
・
立
志
会
�

改
革
の
し
ろ
�

希
望
�

日
本
共
産
党
�
市
民
の
声
�

イコール�
の　　会�


