## 平成26年度 政務活動費を公表します

政務活動費は、議員の調査研究、その他の活動に資するため必要な経費の一部として、議員個々に交付しています。

交付額は1人当たり月額1万円(年額12万円)です。ただし、平成26年4月の選挙で新たに当選した議員は、年額11万円です。

会派名	議員名	申請額	実績額	残 額	使 途 内 容
平政・公明党	渡邊正人	110,000	110,000	0	調査研究費/岡山県総社市、島根県雲南市/7月9~11日 ・障害者干人雇用事業(総社市) ・子育て王国まちづくり事業(総社市) ・定住施策の取り組み(雲南市) ・公民館を交流センターとして市長部局所管による 生涯学習と地域振興への取り組み(雲南市) 【会派】 資料購入費/「現行自治六法」【針金】
	落合範良	110,000	110,000	0	
	渡辺優子	120,000	117,660	2,340	
	針金勝彦	120,000	120,000	0	
	後藤健	120,000	111,700	8,300	
	藤原良範	120,000	117,660	2,340	
よねしろ・立志会	小野 立	110,000	110,000	0	研 修 費/「議会活性化と政策形成の進め方研修会」 【小野、菅原、伊藤】 調査研究費/長野県松本市、塩尻市/10月8~10日 ・健康寿命延伸都市(松本市) ・松本市文書館(松本市) ・議会中継(塩尻市) ・会議録のインターネット公開(塩尻市)【会派】 資料購入費/「木材と文明」ほか 【小野】
	菅原隆文	120,000	102,350	17,650	
	庄司絋八	120,000	71,320	48,680	
	伊藤洋文	120,000	84,320	35,680	
改革のしろ	落合康友	110,000	84,060	25,940	研修費/「議会活性化と政策形成の進め方研修会」【会派】「第1回現場みらい塾・地域のリーダー育成プログラム」/6月21~22日(千代田区)「地方議会善政競争~分権時代の地方議会のあり方~」/10月4日(青森市)【以上安岡】調査研究費/福島県会津若松市、山形県天童市/11月5~7日・会津まちづくり応援隊(会津若松市)・まちなか賑わいづくりプロジェクト(会津若松市)・中心商店街の空洞化対策(天童市)・空き家対策(天童市)【落合、中田】資料購入費/「新しい社会 公民」ほか【中田】
	安岡明雄	120,000	120,000	0	
	畠山一男	120,000	24,700	95,300	
	中田満	120,000	118,394	1,606	
希望	佐藤智一	110,000	81,440	28,560	研 修 費/「議会活性化と政策形成の進め方研修会」 広 報 費/会派チラシ 調査研究費/東京都千代田区、荒川区/1月28~30日 ・子育て支援事業(千代田区) ・日比谷図書文化館(千代田区) ・災害情報伝達スステム(荒川区) 【以上会派】
	安井和則	110,000	78,130	31,870	
	武田正廣	120,000	81,430	38,570	
日本共産党	菊地時子	120,000	0	120,000	研 修 費/「議会活性化と政策形成の進め方研修会」 調査研究費/北海道伊達市、苫小牧市/8月20~22日 ・障がい者支援施設の現状と課題等について(伊達市) ・市民自治によるまちづくりについて(苫小牧市) 【以上小林】
	小林秀彦	120,000	82,130	37,870	
市民の声	藤田克美	120,000	120,000	0	研 修 費/「議会活性化と政策形成の進め方研修会」 研 修 費/「市町村議会議員特別セミナー」/11月17〜18日 (大津市) 調査研究費/京都府亀岡市/11月18日 ・公共施設マネジメント(亀岡市) 【以上会派】
	渡辺芳勝	120,000	120,000	0	
イコール の 会	原田悦子	110,000	0	110,000	

<sup>※【</sup>会派】会派に所属する全議員で実施、または支払ったものです。

<sup>※</sup>調査研究費・研修費に使用した場合は、議長に対し調査報告書が提出されます。また、資料購入費に使用した場合は、すべて領収書が添付されています。

<sup>※</sup>残額は市に返還されます。